

SIDNEY DE SOUZA SELL

RUA MAURÍCIO DA SILVA, 205, BAIRRO CORDEIROS, 88311156, ITAJAÍ-SC |
092993314908 sidneysouzasell@gmail.com

RESUMO PROFISSIONAL

Trabalhador dinâmico, com experiência na área de pintura, linha branca e duas rodas, em montagem de fornos micro-ondas e em montagem de TVs, atuando como: apontador, alimentador, operador multifunção, revisão e embalagem, como auxiliar de depósito, atuando como conferente e separador. Habilidade no planejamento de projetos do início ao fim, de forma detalhada e precisa.

HISTÓRICO PROFISSIONAL

METAL STELL - Auxiliar de produção | Manaus, Amazonas | Agosto 2019 - Janeiro 2020

DISTRIBUIDORA LOPES - Auxiliar de Depósito | Manaus, Amazonas | Novembro 2020 – Janeiro 2021

METALÚRGICA SATO - Auxiliar de produção | Manaus, Amazonas | Maio 2021 – Dezembro 2021

PHILCO ELETRONICOS SA - Operador de Inspeção de Qualidade | Manaus, Amazonas | Agosto 2022 – Março 2024

FORMAÇÃO ACADÊMICA

Ensino Médio completo | Colégio do Norte.

Curso de Qualificação Profissional AGENTE DE PORTARIA, FISCAL DE LOJA E SEGURANÇA PATRIMONIAL

| Computron Cursos | 25 de Abril A 16 de Maio de 2021

COMPETÊNCIAS

- Padrões de produção.
- Boas práticas de produção
- Coleta de materiais
- Reestoque da dispensa
- Habilidades com parafusadeira pneumática
- Habilidades com Matrim/Transpaleteira
- Habilidades com máquina prensa NR 12
- Programa 5S
- Preenchimento de relatórios
- Revisão de produtos

- Embalagem